
UCHWAŁA NR XXXVI/248/2021 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/145/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudna 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 4 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubinie, Rada Gminy Rudna uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/145/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudna, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Uchyla się § 2; 

2. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego.". 

3. Uchyla się § 4 ust. 2 i ust. 3. 

4. § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi 
dozwolona jest w przypadku wystąpienia awarii i polega na wykonaniu napraw lub czynności umożliwiających 
kontynuowanie jazdy lub uruchomienie pojazdu.". 

5. Uchyla się § 5 ust. 7. 

6. Uchyla się § 14 ust. 1 lit. a. 

7. Uchyla się § 14 ust. 2. 

8. § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Właściciel psa zobowiązany jest do: 

1) dopilnowania, aby na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, pies wyprowadzany był na smyczy, 
a w przypadku ras uznawanych za agresywne także w kagańcu; zwolnienie psa, w tym psa rasy uznawanej 
za agresywną ze smyczy jest dozwolone w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w przypadku, 
gdy posiadacz psa ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem, a pies ma oznakowanie 
umożliwiające identyfikację właściciela lub opiekuna. 

2) zabezpieczenia nieruchomości w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa.". 

9. § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do zapewnienia 
zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich". 

10. § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązany jest do 
gromadzenia i usuwania odchodów zwierzęcych zgodnie z odrębnymi przepisami.". 

11. § 16 otrzymuje brzmienie: "1. Obowiązkową deratyzacją obejmuje się obszar nieruchomości, na 
których terenie prowadzona jest działalność oświatowa, gastronomiczna, hotelarska, handlowa produktami 
spożywczymi dla ludzi i zwierząt. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzać dwa razy w roku w terminie: 

1) od 15 kwietnia do 15 maja, 

2) od 15 października do 15 listopada.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA3C09CB-BFE4-41F7-8635-1A25C0C97832. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXVI/248/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r. Rady Gminy Rudna w sprawie zmiany
Uchwały Nr XX/145/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudna

Dnia 11 sierpnia 2020 r. na sesji Rady Gminy Rudna została podjęta Uchwała Nr XX/145/2020 w
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudna, która następnie w dniu 16
września 2020 r. została zmieniona Uchwałą Nr XXII/156/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 16 września
2020 r. zmieniającą uchwałę nr XX/145/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rudna.

Pismem z dnia 01 października 2020 r. Prokuratura Rejonowa w Lubinie wystąpiła do Rady Gminy
Rudna z wnioskiem o zmianę przedmiotowej uchwały w części, w której kwestionowane są jej zapisy jako
niezgodne z prawem.

W odpowiedzi na ww. pismo część zarzutów została wyjaśniona jako niewykraczające poza zakres
upoważnienia ustawowego wynikającego z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2021, poz. 888).

Natomiast pozostałe zapisy wymagają uszczegółowienia lub zmiany.
W związku z powyższym proponuje się przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/145/2020

Rady Gminy Rudna z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Rudna.

Ponadto, na podstawie art. 4 ust. 3 ww. ustawy, Rada Gminy, uchwala regulamin utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego, po zasięgnięciu opinii państwowego
powiatowego inspektora sanitarnego.

Biorąc pod uwagę ww. uregulowanie prawne, dnia 16 lipca 2021 roku, projekt uchwały został przesłany
do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubinie i uzyskał pozytywną opinię.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA3C09CB-BFE4-41F7-8635-1A25C0C97832. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

